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 ABSTRAK 

 

PENGARUH SELF ASSESSMENT SYSTEM TERHADAP PENERIMAAN 

PAJAK PERTAMBAHAN NILAI DI KPP PRATAMA JAMBI 

Silvia Nur Cholifah, 2015 (xiv + 60 halaman) 

E-mail: via.smp19@gmail.com  
 

Penelitian ini bertujuan untuk menguji apakah sistem self assessment berpengaruh 

signifikan positif terhadap penerimaan pajak pertambahan nilai di Kantor 

Pelayanan Pajak Pratama Jambi. Metodelogi penelitian dalam Laporan Akhir ini 

adalah menggunakan desain penelitian kasual, dengan jumlah sampel 48 dari 

tahun 2011 sampai dengan 2014. Jenis data yang dipakai adalah data sekunder. 

Data diperoleh dari Kantor Pelayanan Pajak Pratama Jambi. Data yang telah 

dikumpulkan dianalisis dengan metode analisis data yang terlebih dahulu 

dilakukan pengujian asumsi klasik sebelum melakukan pengujian hipotesis. 

Pengujian hipotesis dalam penelitian ini menggunakan regresi berganda dengan 

uji F, uji t dan uji koefisien determinasi. Hasil analisis menunjukkan bahwa secara 

parsial PKP berpengaruh signifikan terhadap penerimaan pajak pertambahan nilai, 

sedangkan SSP berpengaruh signifikan terhadap penerimaan pajak pertambahan 

nilai, dan SPT juga berpengaruh signifikan terhadap penerimaan pajak 

pertambahan nilai. Secara simultan PKP, SPT, dan SSP berpengaruh secara 

signifikan positif terhadap pajak pertambahan nilai. 

Kata kunci :  Self Assessment System, PKP, SPT, SSP, Pajak Pertambahan 
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ABSTRACT 

 

EFFECT OF SELF ASSESSMENT SYSTEM OF VALUE ADDED TAX 

REVENUE IN KPP PRATAMA JAMBI 

Silvia Nur Cholifah, 2015 (xiv + 60 pages) 

E-mail: via.smp19@gmail.com 

 

This study aimed to test whether the self-assessment system has a significant 

positive effect on the acceptance of the value added tax at the Tax Office Pratama 

Jambi. Research methodology in this Final Report is the research design is casual, 

with a sample of 48 from 2011 through 2014. The type of data used is secondary 

data. Data obtained from the Tax Office Pratama Jambi. The data have been 

collected and analyzed by the method of data analysis first conducted classical 

assumption test before hypothesis test. Testing the hypothesis in this study using 

multiple regression with F test, t test and the coefficient of determination. The 

analysis showed that partially PKP significant effect on value added tax receipts, 

while SSP significantly influence the value-added tax receipts, and SPT also 

significantly influence the value-added tax receipts. Simultaneously PKP, SPT, 

and SSP significant influence positively to value added tax. 

Keywords: Self Assessment System, PKP, SPT, SSP, Value Added Tax 
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